

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Immobile da reddito via Sampolo n.121
Lavori di intervento di manutenzione ordinaria per messa in sicurezza
degli immobili e delle aree pertinenziali di proprietà

COMMITTENTE: Dott.ssa Maria Sciarrino - Direttore regionale INPS

Palermo, 30/07/2015

IL TECNICO

Autore - [firma]
[firma]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'700,00
	LAVORI A MISURA							
3 21.05.18 28/07/2015	Revisione di manto di tegole con l'onere della dismissione e pulitura delle tegole, della discesa, della legatura delle tegole con filo di ferro o chiodi di ancoraggio e muratura d ... il trasporto a discarica delle tegole inutilizzabili e del materiale di risulta. - Per ogni m² di superficie effettiva.							
	tettoia		26,00	5,200		135,20		
	SOMMANO al m²					135,20	29,60	4'001,92
4 21.01.02.01 28/07/2015	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico							
	cordolo muro tipo "C"		26,00	0,300	0,400	3,12		
	cordolo muro tipo "A"		15,00	0,300	0,200	0,90		
	SOMMANO al m³					4,02	390,20	1'568,60
5 21.01.02.01 28/07/2015	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico							
	cordolo muro tipo "C"		26,00	0,300	0,400	3,12		
	cordolo muro tipo "A"		15,00	0,300	0,200	0,90		
	SOMMANO al m³					4,02	390,20	1'568,60
6 21.01.22 28/07/2015	Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclusa la grossa armatura), compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	tettoia		26,00	5,200		135,20		
	SOMMANO al m²					135,20	5,86	792,27
7 21.01.23 28/07/2015	Scomposizione di grossa armatura di tetti (arcarecci e capriate) compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m² di proiezione orizzontale.							
	tettoia		26,00	5,200		135,20		
	SOMMANO al m²					135,20	14,60	1'973,92
8 21.05.05 28/07/2015	Travi rustiche o squadrate uso Trieste in legno di abete o pino di prima scelta, per grossa armatura di tetti, di qualunque lunghezza e sezione, fornite e poste in opera, compresi ... atura sulle parti da murare, escluso il taglio di incastri e fori nelle murature e successiva suggellatura degli stessi.							
	travi su pilastri tettoia	5,00	5,00	0,200	0,200	1,00		
	travi trasversali tettoia	35,00	5,30	0,150	0,150	4,17		
	SOMMANO al m³					5,17	940,00	4'859,80
9 21.05.13 28/07/2015	Arcarecci, listelli e correnti di abete di primo assortimento, di qualunque lunghezza e sezione forniti e posti in opera per la formazione della piccola orditura di tetti, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero.							
	orditura secondaria tettoia	14,00	26,00	0,090	0,040	1,31		
	SOMMANO al m³					1,31	980,20	1'284,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'749,17
10 21.05.20.04 28/07/2015	Fornitura di tegole occorrenti nuove date posto il cantiere di utilizzazione compresi pezzi speciali tegole tipo Marsigliese, doppia romana tettoia		10,00	5,200		52,00		
	SOMMANO al m²					52,00	20,70	1'076,40
11 03.01.03.09 28/07/2015	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili C 25/30 cordolo muro tipo "C" cordolo muro tipo "A"		26,00 15,00	0,300 0,300	0,400 0,200	3,12 0,90		
	SOMMANO al m³					4,02	166,40	668,93
12 21.01.26 28/07/2015	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo trasporti					15,00		
	SOMMANO al m³					15,00	24,70	370,50
13 21.01.10 28/07/2015	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. muro tipo "A" muro tipo "B" muro tipo "C" pilastri n.c. 13 pilastri n.c. 11 muro tipo "E" muro tipo "F"	4,00 4,00		15,000 36,000 26,000 0,800 0,800 22,000 36,000	2,800 2,900 3,100 3,500 3,500 2,600 2,800	42,00 104,40 80,60 11,20 11,20 57,20 100,80		
	SOMMANO al m²					407,40	3,47	1'413,68
14 21.09.01 28/07/2015	Rincocciatura ed appiombatura di vecchie murature di pietrame e/o mattoni precedentemente stonacate, da realizzarsi con malta a base di calce idraulica e scaglie di tavelle o matto ... ento, e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m² e per ogni cm di spessore muro tipo "A" muro tipo "B" muro tipo "C" pilastri n.c. 13 pilastri n.c. 11 muro tipo "E" muro tipo "F"	4,00 4,00		10,000 20,000 12,000 0,800 0,800 8,000 5,000	1,400 1,200 2,000 3,500 3,500 1,500 1,400	14,00 24,00 24,00 11,20 11,20 12,00 7,00		
	SOMMANO					103,40	22,00	2'274,80
15 NP3 28/07/2015	Rinzaffo con strato di malta premiscelata addizionata da aggrappante e idrofugo da applicare a mano, composta da leganti idraulici speciali a reattività pozzolanica, sabbie naturali e speciali additivi, da applicare prima di realizzare l'intonaco muro tipo "A" muro tipo "B" muro tipo "C" pilastri n.c. 13	4,00		15,000 36,000 26,000 0,800	2,800 2,900 3,100 3,500	42,00 104,40 80,60 11,20		

